
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΝΕΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ    Νέα Σμύρνη     30 /1/2020 

Ελ. Βενιζέλου 16, 17121 Νέα Σμύρνη    Αρ. Πρωτ.:  2174         

Πληρ: Κ. Βαρελά 

Τηλ: 213-20.25.831 – 833-911-914 

Fax: 213-20.25.913 

E-mail: adpaideias@0149.syzefxis.gov.gr 
 
 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Θέμα: «Διακοπή λειτουργίας νηπιαγωγείων και τμημάτων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης την Παρασκευή 31/1/2020 λόγω 
γρίπης».  
 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 περ. 27 του ίδιου νόμου για τις πρόσθετες 
αρμοδιότητες των δήμων. 
3. Την από 23-11-2009 ΑΠ Υ1/Γ.Π.οικ 153109 του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.  
4. Την υπ΄αρ Πρωτ Δ1α/Γ.Π οικ 4133- 23/1/2020 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά 
με << Οδηγίες σχετικά με τα μέτρα πρόληψης κατά την διασπορά της γρίπης στις Σχολικές 
Μονάδες και φορείς που προσφέρουν εκπαιδευτικές υπηρεσίες>>.  
5. Την από 29/1/2020 ενημέρωση από το Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δ.Δ.Ε. Δ' Αθήνας  
6. Το υπ’αρ 13-30/1/2020  έγγραφο 1ου Νηπιαγωγείου Ν. Σμύρνης 
7. Το υπ’αρ 11-30/1/2020  έγγραφο 3ου Νηπιαγωγείου Ν. Σμύρνης 
8.Το υπ’αρ 18-30/1/2020  έγγραφο 5ου Νηπιαγωγείου Ν. Σμύρνης 
9. Το  υπ’αρ 18-30/1/20 έγγραφο του 9ου Νηπιαγωγείου Ν. Σμύρνης  
10.Το υπ’αρ 14-30/1/2020  έγγραφο 10ου Νηπιαγωγείου Ν. Σμύρνης  
11. Το υπ’αρ 31-30/1/20 έγγραφο του 3ου  Δημοτικού Ν. Σμύρνης 
12. Το υπ’αρ 42-30/1/20 έγγραφο του 4ου Δημοτικού Ν. Σμύρνης 
13. Το υπ’αρ 23-30/1/20 έγγραφο του 12ου Δημοτικού Ν. Σμύρνης 
14. Τα υπ’ άρ 11-30/1/20  έγγραφο του Δημοτικού Αγ. Ανδρέας Ν. Σμύρνης 
15. Τα υπ’ άρ 31-30/1/20  έγγραφο του 13ου  Δημοτικού Ν. Σμύρνης 
16. Το υπ’αρ 100-30/1/20 έγγραφο του 2ου Δημοτικού Ν. Σμύρνης 
17. Τα υπ’ άρ 137-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 1ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
18. Τα υπ’ άρ 133-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 2ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
19. Τα υπ’ άρ 134-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 4ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
20. Τα υπ’ άρ 132-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 5ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
21. Τα υπ’ άρ 135-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 6ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
22. Τα υπ’ άρ 139-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 7ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
23. Τα υπ’ άρ 138-30/1/20  ηλεκτρονικό μήνυμα  του 8ου  Γυμνασίου  Ν. Σμύρνης 
 

mailto:adpaideias@0149.syzefxis.gov.gr


Αποφασίζουμε  
 

Την διακοπή λειτουργίας την Παρασκευή 31/1/2020  λόγω απουσίας των μαθητών σε 
ποσοστό μεγαλύτερο του 33%, για προληπτικούς λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας 
τμημάτων των κάτωθι σχολικών μονάδων  

1. Το 1ο Νηπιαγωγείο Ν. Σμύρνης 
2. Το 3ο Νηπιαγωγείο Ν. Σμύρνης 
3. Το 5ο Νηπιαγωγείο Ν. Σμύρνης 
4. Το 9ο Νηπιαγωγείο Ν. Σμύρνης  
5. Το 10ο Νηπιαγωγείο Ν. Σμύρνης 
6. Από το 3ο Δημοτικό Ν. Σμύρνης τα Τμήματα Β1, Δ2, ΣΤ1 και ΣΤ2. 
7. Το 4ο Δημοτικό Ν. Σμύρνης (όλα τα Τμήματα). 
8. Από το 12ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Σμύρνης τα Τμήματα Β1, Β2, Δ2, Ε2, Ε3 και ΣΤ2. 
9. Από το Δημοτικό Αγ. Ανδρέας Ν. Σμύρνης οι τάξεις Α, Β, Γ και Δ 
10. Από το 13ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Σμύρνης τα Τμήματα Α, Β, Γ2 και ΣΤ 
11. Από το 2ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Σμύρνης τα Τμήματα Α2 και Β2. 
12. Από το 1ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης το Τμήμα Β3.  
13. Από  το 2ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης τα Τμήματα Α3, Β3, Γ1 και Γ2. 
14. Από το 4ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης τα Τμήματα Α1, Α2, Β1, Β3, Β4, Γ1 και Γ2. 
15. Από το  5ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης το Τμήμα Α3. 
16. Από το 6ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης Τμήματα Α1, Α3, Α4, Β2, Β3, Γ1 και Γ3. 
17. Από το 7ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης Τμήματα Β1, Β3, Β4, Γ2 και Γ3. 
18. Από το 8ο  Γυμνάσιο  Ν. Σμύρνης το Τμήμα Γ4. 

 
 
Οι Διευθύνσεις των Σχολείων υποχρεούνται καθημερινά να ενημερώνουν το Τμήμα 
Παιδείας Νεότητας και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου μας για κάθε εξέλιξη.  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ 

 

 

Κοινοποίηση:  

• Δ/νση Α΄ βάθμιας Εκπ/σης Δ ΑΘΗΝΑΣ 
• Δ/νση Β΄ βάθμιας Εκπ/σης Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 
• Τμήμα Παιδείας Νεότητας  

και Δια Βίου Μαθησης Δήμου Ν. Σμύρνης 
• Πρόεδρο Α’ βάθμιας Σχολικής Επιτροπής  
• Πρόεδρο Β’ βάθμιας Σχολικής Επιτροπής  
• Στις παραπάνω σχολικές μονάδες 

δια των οικείων ΝΠΔΔ ΕΣΕ 
 


